Diário da República, 2.a série — N.o 189 — 1 de Outubro de 2007 28 529

Despacho (extracto) n.o 22 754/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva Maria Carolina
Rocha da Silva Coelho, do grupo 620, código de escola 344746,
nomeada, nos termos da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e do n.o 1 do artigo 64.o e
do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro.

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Mendes Dia.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Atouguia da Baleia

Despacho n.o 22 755/2007

José Alves Simão Damas, presidente do conselho executivo do
Agrupamento de Escolas de Atouguia da Baleia, ao abrigo do n.o 6
do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, na redacção
dada pelo artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 262/2007, de 19 de Julho,
nomeio sob proposta do conselho executivo a auxiliar de acção edu-
cativa Isabel Maria Barata Borges Chagas, por urgente conveniência
de serviço, para o exercício das funções de encarregada de coor-
denação do pessoal auxiliar de acção educativa, com efeitos a partir
de 20 de Julho de 2007.

18 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Alves Simão Damas.

Escola Secundária Dr. Ginestal Machado

Aviso (extracto) n.o 18 676/2007

Henriqueta da Graça Pereira Carolo, presidente do conselho exe-
cutivo da Escola Secundária Dr. Ginestal Machado, faz saber que,

no uso das competências delegadas pelo despacho n.o 23 731/2006,
do director regional de Educação de Lisboa e Vale do Tejo, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de
2006, homologou os contratos administrativos de serviço docente refe-
rentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos seguintes docentes:

Nome Código

Carla Sofia Rodrigues Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Sandra Meira Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Sérgio Paulo de Sousa Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Ana Cristina Rodrigues Gonçalves Coelho . . . . . . . . . . . . . 500
Luísa Adelaide Candal Leite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Luísa Adelaide Candal Leite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Isabel Margarida Afonso da Silva Batista . . . . . . . . . . . . . . . 550
Ana Maria Aguiã Cadete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Nuno Miguel Pinto de Jesus António . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620

30 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Henriqueta da Graça Pereira Carolo.

Escola Secundária de Gago Coutinho

Despacho n.o 22 756/2007

Por despacho de 16 de Fevereiro de 2005 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, para o quadro da Escola Secundária de Gago
Coutinho, código 400221, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

Informática
(39)

Fernando Nicau Carrapiço . . . . . . . . . E. S. Infante D. Pedro . . . . . . . . . . . . . 400269 E. S. Gago Coutinho . . . 400221

10.o B Maria Antónia Mateus Faria . . . . . . . E. S. do Forte da Casa . . . . . . . . . . . . 400191 E. S. Gago Coutinho . . . 400221
4.o A Maria de Fátima Dias Vasco . . . . . . . E. S. Infante D. Pedro . . . . . . . . . . . . . 400269 E. S. Gago Coutinho . . . 400221

Educação Física
(38)

Sérgio Paulo da Costa Peyroteu
Neves.

E. Básica 2/3 João Fernandes Pratas 342798 E. S. Gago Coutinho . . . 400221

Informática
(39)

Maria Cecília Gomes Veiga Fernandes E. S. Pluricurricular professor Her-
culano de Carvalho.

400397 E. S. Gago Coutinho . . . 400221

16 de Fevereiro de 2005. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria Sucena Oliveira Morais Rachinhas Simões.

Despacho n.o 22 757/2007

Por despacho de 18 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para o quadro da Escola Secundária de Gago Coutinho,
código 400221, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Vera Cristina dos Santos Paulo Rio Maior, da Escola E. S.
Infante D. Pedro, grupo 550, código 400269.

18 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Maria Sucena Oliveira Morais Rachinhas Simões.

Despacho n.o 22 758/2007

Por despacho de 18 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2006, foi
transferida para lugar de quadro da Escola Secundária de Gago Cou-

tinho, código 400221, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Maria de Lurdes Lopes Perdigão Pereira, grupo 410, Cidade
de Lisboa e zona norte de Lisboa, código 11, para a Escola E. S.
Gago Coutinho, com o código 400221.

18 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Sucena Oliveira Morais Rachinhas Simões.

Despacho n.o 22 759/2007

Por despacho de 18 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2006, foi
transferida para quadro da zona pedagógica da cidade de Lisboa e
zona norte de Lisboa, código 11, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Catarina Simão Bento Pinheiro,